







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли: преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
16	Начальник отдела <i>Служба закупок</i> <i>Отдел МТС</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Начальник отдела <i>Отдел логистики</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Тракторист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Индустриальное направление</b>																						
21	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Директор по развитию <i>Отдел маркетинга и продаж</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-1А (23А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-2А (23А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-3А (23А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-4А (23А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-5А (23А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Экономист-менеджер <i>Отдел сбыта</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Начальник отдела <b>Производство</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Главный инженер <i>Инженерная служба</i>	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Заместитель главного инженера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс), условий труда	Итоговый класс (подкласс), условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)													
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24													
28	Инженер по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
29	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
30	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
	<i>Техническая служба</i>																																			
31	Главный механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
32	Энергетик	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
33	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
34	Слесарь-ремонтник (сварочные работы)	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
	<i>Производственно-технический отдел</i>																																			
35	Начальник отдела (главный технолог)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
36	Заместитель главного технолога	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
37	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
38	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
	<i>Цех по производству промышленной химии</i>																																			
39	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
40	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
41	Экономист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
42А	Мастер цеха	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
42-1А (42А)	Мастер цеха	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
43А	Бригадир аппаратчиков смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет													
43-1А (43А)	Бригадир аппаратчиков смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет													
43-2А (43А)	Бригадир аппаратчиков смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет													
Индивиду-	Профессия/	Классы (подклассы) условий труда														д	к	л	у	д	в	с	п	л	о	п	л	о	т	д	н	ш	о	о	к	о



дуальный номер рабочего места	должность/специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	составная среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
43-3А (43А)	Бригадир аппаратчиков смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
44А	Аппаратчик смешивания	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
44-1А (44А)	Аппаратчик смешивания	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
44-2А (44А)	Аппаратчик смешивания	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
44-3А (44А)	Аппаратчик смешивания	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
44-4А (44А)	Аппаратчик смешивания	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
44-5А (44А)	Аппаратчик смешивания	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45А	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45-1А (45А)	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45-2А (45А)	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45-3А (45А)	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45-4А (45А)	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45-5А (45А)	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45-6А (45А)	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45-7А (45А)	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45-8А (45А)	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45-9А (45А)	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Лыготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненеионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24									
45-10A (45A)	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет									
45-11A (45A)	Аппаратчик смешивания	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет									
45A	Аппаратчик синтеза	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет									
46-1A (45A)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет									
46-2A (45A)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет									
46-3A (45A)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет									
46-4A (45A)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет									
46-5A (45A)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет									
47A	Подсобный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
47-1A (47A)	Подсобный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
48A	Подсобный рабочий	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
48-1A (48A)	Подсобный рабочий	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
48-2A (48A)	Подсобный рабочий	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
	<i>Складское хозяйство</i>																															
49A	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
49-1A (49A)	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
50A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
50-1A (50A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
50-2A (50A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														К	К	У	У	В	О	П	О	П	О	Т	Д	П	О	У	К	О



дуальный номер рабочего места	должность/специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
51	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Бригадир грузчиков	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53А	Грузчик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53-1А (53А)	Грузчик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53-2А (53А)	Грузчик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53-3А (53А)	Грузчик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53-4А (53А)	Грузчик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Грузчик тары	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Грузчик испанской хамии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56А	Грузчик с совмещением водителя погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-1А (56А)	Грузчик с совмещением водителя погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57А	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-1А (57А)	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58А	Уборщик территорий	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58-1А (58А)	Уборщик территорий	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



Главный инженер  
(должность)



Булкин А.М.  
Ф.И.О.

31.10.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Крикавцова Ю.С. (Ф.И.О.)	31.10.2018 (дата)
Менеджер по снабжению, уполномоченное лицо по охране труда (должность)	 (подпись)	Дроботов Ю.В. (Ф.И.О.)	31.10.2018 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Абаньшина Е.В. (Ф.И.О.)	31.10.2018 (дата)
Экономист, уполномоченное лицо по охране труда (должность)	 (подпись)	Терехова Л.И. (Ф.И.О.)	31.10.2018 (дата)
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
2472 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Крюкова А.В. (Ф.И.О.)	31.10.2018 (дата)
2474 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Скурыдин С.В. (Ф.И.О.)	31.10.2018 (дата)